
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02.05.2024 № 364 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2458 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 

10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях приведения 

в соответствие с решением Азовской городской Думы № 252 от 28.02.2024 о 

внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города 

Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация 

города Азова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2458 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» изменения, изложив его в редакции согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

И.о главы Администрации 

            города Азова                                                                             Р.И. Ткаченко 

 

  

 

 

 

 

http://азовдума.рф/wp-content/uploads/reshenie/7/252.rar
http://азовдума.рф/wp-content/uploads/reshenie/7/252.rar
http://азовдума.рф/wp-content/uploads/reshenie/7/252.rar
consultantplus://offline/ref=0496D8B15FBC76F3D49C8B3264DA3697E4CC884DCD90CC908AED4239819A1CA231837E3C115EA922C0962BFECFCF1FF3503270122EEB25CBC0D207oFb9M


2 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 02.05.2024 № 364 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 13.11.2018 № 2458 

 

Муниципальная программа города Азова  

«Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

 

 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Азова 

«Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

 

Наименование 

муниципальной программы 

города Азова 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

 

Соисполнители 

муниципальной программы  

 

 

Участники муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа города Азова 

«Защита населения и территории города 

Азова от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

(далее - муниципальная программа) 

 

Администрация города Азова 

 

 

Отсутствуют 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Азова 

Ростовской области (далее – МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова») 

Департамент социального развития г. Азова 

 

 



3 

 

 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

 

 

 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной программы 

 

Цели муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

Задачи муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевые показатели 

муниципальной программы  

 

 

 

 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы  

 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

города Азова 

 

 

«Пожарная безопасность»; 

«Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

воде»; 

«Безопасный город» 

 

Отсутствуют 

 

 

 

Минимизация социального и 

экономического ущерба, наносимого 

населению, экономике и природной среде от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах города 

Азова 

 

обеспечение предупреждения пожаров; 

обеспечение эффективного предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и 

происшествий на водных объектах; 

повышение оперативности дежурных, 

диспетчерских городских служб для их 

оперативного взаимодействия в интересах 

города 

 

количество выездов аварийно-спасательной 

службы на пожары, чрезвычайные ситуации 

и происшествия; 

количество спасенных людей и людей, 

которым оказана помощь при пожарах, 

чрезвычайных ситуациях и происшествиях 

 

срок реализации: 2019-2030 годы; этапы 

реализации муниципальной программы не 

выделяются  

 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы на период 2019-

2030 годы составляет 286 732,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год –  21 452,4 тыс. рублей;  

2020 год –  22 824,5 тыс. рублей; 

2021 год –  30 111,3 тыс. рублей; 

2022 год –  22 427,3 тыс. рублей; 

2023 год –  23 332,2 тыс. рублей; 

2024 год –  24 553,6 тыс. рублей;  

2025 год –  24 431,2 тыс. рублей; 

2026 год –  25 196,3 тыс. рублей; 

2027 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2028 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2029 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2030 год –  23 101,0 тыс. рублей. 

 

По источникам финансирования: 

 

За счет средств областного бюджета – 

7 819,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –  0,0 тыс. рублей;  

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год –  7 819,0 тыс. рублей; 

2022 год –  0,0 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей;  

2025 год –  0,0 тыс. рублей; 

2026 год –  0,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей; 

 

За счет средств местного бюджета – 

278 913,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –  21 452,4 тыс. рублей;  

2020 год –  22 824,5 тыс. рублей; 

2021 год –  22 292,3 тыс. рублей; 

2022 год –  22 427,3 тыс. рублей; 

2023 год –  23 332,2 тыс. рублей; 

2024 год –  24 553,6 тыс. рублей;  

2025 год –  24 431,2 тыс. рублей; 

2026 год –  25 196,3 тыс. рублей; 

2027 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2028 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2029 год –  23 101,0 тыс. рублей; 

2030 год –  23 101,0 тыс. рублей. 



5 

 

 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

 

снизить риски возникновения пожаров, 

чрезвычайных ситуаций, несчастных 

случаев на воде и смягчить возможные их 

последствия; 

повысить уровень безопасности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах; 

повысить уровень оперативности 

реагирования экстренных служб 

 

 

2. Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

подпрограмма «Пожарная безопасность» 

(далее – подпрограмма) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация города Азова 

 

Участники 

подпрограммы 

 

Муниципальное казенное учреждение по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Азова Ростовской области 

(далее – МКУ «Управление ГОЧС города 

Азова») 

 

Программно- 

целевые инструменты 

подпрограммы 

 

отсутствуют 

 

Цели подпрограммы 

 

 

повышение уровня пожарной безопасности 

населения и территории города Азова 

 

Задача подпрограммы 

 

осуществление комплекса организационно-

технических мер по противопожарной 

безопасности   

 

Целевые показатели 

подпрограммы 

 

количество выездов на тушение пожаров  

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

срок реализации: 2019-2030 годы 

этапы реализации подпрограммы не 

выделяются 



6 

 

 

  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

объем ассигнований из бюджета города 

Азова на период 2019-2030 годы составляет 

0,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год –  0,0 тыс. рублей; 

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год –  0,0 тыс. рублей; 

2022 год –  0,0 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей; 

2025 год –  0,0 тыс. рублей; 

2026 год –  0,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

снизить риски возникновения пожаров и 

смягчить возможные их последствия. 

 

 

3. Паспорт подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение безопасности на воде»  

 

Наименование 

подпрограммы 

 

подпрограмма «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на воде» (далее – подпрограмма) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация города Азова 

 

Участники 

подпрограммы 

 

Муниципальное казенное учреждение по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Азова Ростовской области 

(далее – МКУ «Управление ГОЧС города 

Азова») 

Департамент социального развития г. Азова 

 

 



7 

 

 

 

 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

 

 

 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

снижение рисков возникновения и масштабов 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

повышение уровня безопасности на водных 

объектах города Азова  

 

Задачи подпрограммы 

 

обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации происшествий на водных 

объектах  

 

Целевые  

показатели 

подпрограммы 

 

количество населения города Азова, 

подготовленного и обученного способам 

защиты от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий и в чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного 

характера; 

количество человек руководящего состава 

предприятий и учреждений города, 

повысивших квалификацию в установленном 

порядке по вопросам гражданской обороны, 

защиты населения и территории города Азова 

от чрезвычайных ситуаций; 

количество разработанных планов по 

подготовке к эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей города 

Азова в безопасные районы при 

возникновении чрезвычайных ситуаций или 

опасностей при ведении военных действий 

или вследствие этих действий; 

количество проведенных учений и тренировок 

в соответствии с планами основных 

мероприятий на текущий год; 

количество часов организации дежурств на 

городском пляже с целью охраны жизни и 

здоровья граждан (в летний период); 



8 

 

 

доля покрытия территории города Азова 

звуковым оповещением и информированием 

населения об угрозе возникновения 

чрезвычайной ситуации 

количество вызовов скорой медицинской 

помощи, передаваемых в службу 112 по 

средствам каналов связи VPN MPLS 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

 

срок реализации: 2019 - 2030 годы; этапы 

реализации подпрограммы не выделяются 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 

на период 2019-2030 годы составляет  

238 897,5 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 16 760,4 тыс. рублей; 

2020 год – 18 132,5 тыс. рублей; 

2021 год – 26 432,5 тыс. рублей; 

2022 год – 19 226,4 тыс. рублей; 

2023 год – 20 131,3 тыс. рублей; 

2024 год – 21 352,7 тыс. рублей; 

2025 год – 21 230,3 тыс. рублей; 

2026 год – 21 995,4 тыс. рублей; 

2027 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2028 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2029 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2030 год – 18 409,0 тыс. рублей. 

 

По источникам финансирования: 

 

За счет средств областного бюджета – 7 819,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –  0,0 тыс. рублей;  

2020 год –  0,0 тыс. рублей; 

2021 год –  7 819,0 тыс. рублей; 

2022 год –  0,0 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей;  

2025 год –  0,0 тыс. рублей; 

2026 год –  0,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей; 



9 

 

 

 

1. За счет средств местного бюджета – 

231 078,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 16 760,4 тыс. рублей; 

2020 год – 18 132,5 тыс. рублей; 

2021 год – 18 613,5 тыс. рублей; 

2022 год – 19 226,4 тыс. рублей; 

2023 год – 20 131,3 тыс. рублей; 

2024 год – 21 352,7 тыс. рублей; 

2025 год – 21 230,3 тыс. рублей; 

2026 год – 21 995,4 тыс. рублей; 

2027 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2028 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2029 год – 18 409,0 тыс. рублей; 

2030 год – 18 409,0 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

 

снизить риски возникновения чрезвычайных 

ситуаций и смягчить возможные их 

последствия; 

повысить уровень безопасности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

повысить уровень оперативности 

реагирования аварийно-спасательной службы; 

улучшить процесс обучения и повышения 

уровня подготовки специалистов к действиям 

при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

улучшить системы информирования 

населения города Азова для своевременного 

доведения информации об угрозе и 

возникновении чрезвычайных ситуаций 

 

 

4. Паспорт подпрограммы «Безопасный город»  

 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Безопасный город»  

 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация города Азова 

Участники 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 



10 

 

 

ситуациям города Азова Ростовской области 

(далее – МКУ «Управление ГОЧС города 

Азова») 

Программно- 

целевые инструменты 

подпрограммы 

 

отсутствуют 

Цели подпрограммы 

 

Создание благоприятной и безопасной среды 

проживания на территории города Азова 

  

Задачи подпрограммы 

 

Обеспечение мониторинга, прогнозирования, 

предупреждения и ликвидации существующих 

и потенциальных угроз для обеспечения 

безопасности муниципального образования 

«Город Азов» и анализа причин 

дестабилизации обстановки 

 

Целевые  

показатели 

подпрограммы 

 

Количество предотвращенных и 

ликвидированных чрезвычайных ситуаций в 

границах города на основании информации 

полученной со стационарных пунктов 

наблюдения и мобильных пунктов 

наблюдения, с которых осуществляется 

получение визуальной информации; 

количество часов организации предоставления 

информации об уровне воды в районе 

Азовской центральной спасательной станции 

по одному датчику; 

количество часов предоставления 

видеопотоков с 37 камер видеонаблюдения 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город»; 

количество плановых проверок и поддержание 

в постоянной готовности системы оповещения 

(25 сирен); 

количество звонков принятых, обработанных и 

переданных в экстренные оперативные службы 

по системе обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

 

срок реализации: 2019-2030 годы 

этапы реализации подпрограммы не 

выделяются 

 



11 

 

 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

 

объем ассигнований из бюджета города Азова 

на период 2019-2030 годы составляет 47 835,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 4 692,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4 692,0 тыс. рублей; 

2021 год – 3 678,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3 200,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3 200,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3 200,9 тыс. рублей; 

2025 год – 3 200,9 тыс. рублей; 

2026 год – 3 200,9 тыс. рублей; 

2027 год – 4 692,0 тыс. рублей; 

2028 год – 4 692,0 тыс. рублей; 

2029 год – 4 692,0 тыс. рублей; 

2030 год – 4 692,0 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

 

повышение уровня оперативного реагирования 

на чрезвычайные ситуации; 

обеспечение эффективного взаимодействия 

экстренных оперативных служб при 

возникновении и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных 

объектах; 

обеспечение населения города Азова 

современной системой вызова экстренных 

служб по единому номеру «112»; 

оказание экстренной помощи и спасение 

граждан, оказавшихся в сложных жизненных 

ситуациях 

 

 

5. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере защиты населения 

и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере защиты 

населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах являются: 

- повышение уровня защищенности населения и территории 

муниципального образования «Город Азов» от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; 



12 

 

 

- дооснащение городских служб современной аварийно-спасательной 

техникой, оборудованием и снаряжением в целях сокращения времени 

реагирования при оказании помощи пострадавшим, а также повышения 

готовности спасательных подразделений к ликвидации чрезвычайных ситуаций 

исходя из существующих опасностей; 

- создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и повышение подготовленности к первоочередному 

жизнеобеспечению пострадавших в чрезвычайных ситуациях; 

- предупреждение и пресечение нарушений требований пожарной 

безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности, правилам 

поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

- создание современной системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112»; 

- построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» на территории муниципального образования «Город Азов». 

Реализация программы в полном объеме позволит: 

- снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, 

несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия; 

- повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных 

объектах; 

- повысить уровень оперативности реагирования экстренных служб. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении № 1. 

Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 

программы приведены в приложении № 2. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и 

мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4. 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города 

Азова и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

города Азова приведены в приложении № 5. 

 

 

6. Общая характеристика участия соисполнителей и участников 

муниципальной программы в ее реализации  

 

Для реализации поставленной цели и решения задач муниципальной 

программы, достижение планируемых значений показателей (индикаторов) 

соисполнители и участники муниципальной программы реализуют следующие 

основные мероприятия: 

consultantplus://offline/ref=06E740BD799D0F9D1DBD484AFA837883024333A0F8EDF0C97A3A10718CCC89601932E866FCB68D6528D27F4CH6M
consultantplus://offline/ref=2F148E820B74093300CBCB5420A3200B842E2B340394602C53446BA0461D82C539A18EE651954DDF8C2159t5IBM
consultantplus://offline/ref=2F148E820B74093300CBCB5420A3200B842E2B340394602C53446BA0461D82C539A18EE651954DDF8D295Bt5I6M


13 

 

 

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение пожарной безопасности. 

Данное мероприятие обеспечит решение задач по осуществление 

комплекса организационно-технических мер по противопожарной 

безопасности. 

Основное мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова».  

Основное мероприятие 2.2 Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в границах территории города Азова. 

Основные мероприятия 2.1. и 2.2. обеспечат решение задач по 

обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных 

объектах. 

Основное мероприятие 2.3. Поддержание в готовности системы 

оповещения и информирования населения города Азова. 

В рамках выполнения основного мероприятия 2.3 будет обеспечено 

эффективное предупреждение чрезвычайных ситуаций в городе Азове.  

Основное мероприятие 2.4. Обслуживание каналов связи для скорой 

помощи (служба 112). 

В рамках выполнения основного мероприятия 2.4. будет обеспечено 

эффективное предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций. 

Основное мероприятие 3.1. Развитие и построение аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город». 

В рамках выполнения основного мероприятия будет обеспечено 

повышение оперативности и эффективности взаимодействия экстренных 

оперативных служб, дежурных, диспетчерских, муниципальных служб при 

реагировании на угрозы общественной безопасности и безопасности среды 

обитания на территории города Азова. 

 

 

 



14 

 

 

Приложение № 1 

к Муниципальной программе города Азова «Защита 

населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя 

(индикатора) 

Вид 

показат

еля 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения показателей 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

 Муниципальная программа города Азова «Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1 Показатель 1. 

Количество 

выездов 

аварийно-

спасательной 

службы на 

пожары, 

чрезвычайные 

ситуации и 

происшествия 

ведомст

венный 

едини

ц 

300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 



15 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

2 Показатель 2. 

Количество 

спасенных 

людей, и 

людей, 

которым 

оказана 

помощь при 

пожарах, 

чрезвычайных 

ситуациях и 

происшествия

х 

ведомст

венный 

челове

к 

50 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 

 Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность» 

1.1 Показатель 1.1 

Количество 

выездов на 

тушение 

пожаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ведомст

венный 

едини

ц 

40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 



16 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

 

  

Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на воде» 

2.1 Показатель 2.1 

Количество 

населения 

города Азова, 

подготовленно

го и 

обученного 

способам 

защиты от 

опасностей, 

возникающих 

при ведении 

военных 

действий и в 

чрезвычайных 

ситуациях 

природного и 

техногенного 

характера 

ведомст

венный 

чело-

век 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

5
2
0
0
0
 

2.2 Показатель 2.2 

Количество 

человек 

руководящего 

состава  

предприятий и 

учреждений 

города, 

повысивших 

квалификацию 

ведомст

венный 

чело-

век 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



17 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

в 

установленно

м порядке по 

вопросам 

гражданской 

обороны, 

защиты 

населения и 

территории 

города Азова 

от 

чрезвычайных 

ситуаций 

2.3 Показатель 2.3 

Количество 

разработанных 

планов по 

подготовке к 

эвакуации 

населения, 

материальных 

и культурных 

ценностей 

города Азова в 

безопасные 

районы при 

возникновени

и 

чрезвычайных 

ситуаций или 

опасностей 

при ведении 

ведомст

венный 

едини

ц 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



18 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

военных 

действий или 

вследствие 

этих действий 

 

2.4 Показатель 2.4 

Количество 

проведенных 

учений и 

тренировок в 

соответствии с 

планами 

основных 

мероприятий 

на текущий 

год 

ведомст

венный 

едини

ц 

130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 

2.5 Показатель 2.5 

Количество 

часов 

организации 

дежурств на 

городском 

пляже с целью 

охраны жизни 

и здоровья 

граждан (в 

летний 

период) 

ведомст

венный 

часов 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 2080 

2.6 Показатель 2.6 
доля покрытия 

территории 

города Азова 

ведомст

венный 

проце

нтов 

- - - - 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 



19 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

звуковым 

оповещением 

и 

информирован

ием об угрозе 

возникновения 

чрезвычайной 

ситуации 

2.7 Количество 

вызовов 

скорой 

медицинской 

помощи, 

передаваемых 

в службу 112 

по средствам 

каналов связи 

VPN MPLS 

ведомст

венный 

едини

ц 

- - - - - 30  

000 

30 

000 

30 

000 

30 

000 

30 

000 

 

30 

000 

- - - - 

 Подпрограмма 3 «Безопасный город» 

3.1 Показатель 3.1 

Количество 

предотвращен

ных и 

ликвидирован

ных 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

города на 

основании 

информации 

полученной со 

ведомст

венный 

едини

ц 

- 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 



20 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

стационарных 

пунктов 

наблюдения и 

мобильных 

пунктов 

наблюдения, с 

которых 

осуществляетс

я получение 

визуальной 

информации 

3.2 Показатель 3.2 

Количество 

часов 

организации 

предоставлени

я информации 

об уровне 

воды в районе 

Азовской 

центральной 

спасательной 

станции по 

одному 

датчику  

ведомст

венный 

часов - - 8760 8760 8784 8760 8760 8760 8784 8760 8760 8760 8784 8760 8760 

3.3 Показатель 3.3 

Количество 

часов 

предоставлени

я 

видеопотоков 

с 37 камер 

ведомст

венный 

часов - - 8760 8760 8784 8760 8760 8760 8784 8760 8760 8760 8784 8760 8760 



21 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

видеонаблюде

ния 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» 

3.4 Показатель 3.4 

Количество и 

плановых 

проверок 

поддержание в  

постоянной 

готовности 

системы 

оповещения и 

информирован

ия (25 сирен) 

ведомст

венный 

едини

ц 

- - 12 12 12 12 12 12 12  12 12 12 12 12 12 

3.5 Показатель 3.5 

Количество 

звонков 

принятых, 

обработанных 

и переданных 

в экстренные 

оперативные 

службы по 

системе 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

ведомст

венный 

едини

ц 

- - 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 65000 



22 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 

служб по 

единому 

номеру «112» 



23 

 

 

 

Приложение № 2 

к Муниципальной программе города Азова «Защита 

населения и территории города Азова от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 
 

Сведения 

о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 
№   

п/п 

Номер и наименование  

 показателя (индикатора)  

Единица  

измерения 

Методика расчета показателя (формула) и  

методологические пояснения к показателю  

Базовые     

показатели    

(используемые  

  в формуле) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 

1 Показатель 1.  

Количество выездов аварийно-

спасательной службы на 

пожары, чрезвычайные 

ситуации и происшествия 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 1 – 

количество выездов аварийно-

спасательной службы на 

пожары, чрезвычайные 

ситуации и происшествия 

2 Показатель 2. 

Количество спасенных людей, и 

которым оказана помощь при 

пожарах чрезвычайных 

ситуациях и происшествиях 

человек Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 2 – 

количество спасенных людей, 

и которым оказана помощь при 

пожарах чрезвычайных 

ситуациях и происшествиях 

3 Показатель 1.1 
Количество выездов на тушение 

пожаров 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 1.1 – 

количество выездов аварийно-

спасательной службы 



24 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

4 Показатель 2.1 

Количество населения города 

Азова, подготовленного и 

обученного способам защиты от 

опасностей, возникающих при 

ведении военных действий и в 

чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера 

человек Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 2.1  – 

количество населения города 

Азова подготовленного и 

обученного способам защиты 

от опасностей, возникающих 

при ведении военных действий 

и в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера 

5 Показатель 2.2 

Количество человек 

руководящего состава 

предприятий и учреждений 

города, повысивших 

квалификацию в установленном 

порядке по вопросам 

гражданской обороны, защиты 

населения и территории города 

Азова от чрезвычайных 

ситуаций 

 

человек Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 2.2  – 

количество человек 

руководящего состава  

предприятий и учреждений 

города, повысивших 

квалификацию в 

установленном порядке по 

вопросам гражданской 

обороны, защиты населения и 

территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций 

 



25 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

6 Показатель 2.3 

Количество разработанных 

планов по подготовке к 

эвакуации населения, 

материальных и культурных 

ценностей города Азова в 

безопасные районы при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций или опасностей при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 2.3  – 

количество разработанных 

планов по подготовке к 

эвакуации населения, 

материальных  и культурных 

ценностей города Азова в 

безопасные районы при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций или опасностей при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

 

7 Показатель 2.4 

Количество проведенных 

учений и тренировок в 

соответствии с планами 

основных мероприятий на 

текущий год 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель  2.4 –  

количество проведенных 

учений и тренировок в 

соответствии с планами 

основных мероприятий на 

текущий год  

8 Показатель 2.5 

Количество часов организации 

дежурств на городском пляже с 

целью охраны жизни и здоровья 

граждан (в летний период) 

часов Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель  2.5 –

количество часов организации 

дежурств на городском пляже с 

целью охраны жизни и 

здоровья граждан  

9 Показатель 2.6  

Доля покрытия территории 

города Азова звуковым 

оповещением и 

информированием об угрозе 

возникновения чрезвычайной 

ситуации 

процентов Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Показатель 2.6  

доля покрытия территории 

города Азова звуковым 

оповещением и 

информированием об угрозе 

возникновения чрезвычайной 

ситуации 

10 Показатель 2.7 единиц Показатель определяется в виде суммы базовых Базовый показатель – 



26 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

Количество вызовов скорой 

медицинской помощи, 

передаваемых в службу 112 по 

средствам каналов связи VPN 

MPLS 

показателей количество вызовов скорой 

медицинской помощи, 

передаваемых в службу 112 по 

средствам каналов связи VPN 

MPLS 

11 Показатель 3.1 

Количество предотвращенных и 

ликвидированных 

чрезвычайных ситуаций в 

границах города на основании 

информации полученной со 

стационарных и мобильных 

пунктов наблюдения, с которых 

осуществляется получение 

визуальной информации 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 3.1 – 

количество переданных 

сообщений дежурным и 

диспетчерским городским 

службам на основании 

информации полученной со 

стационарных и мобильных 

пунктов наблюдения, с 

которых осуществляется 

получение визуальной 

информации 

12 Показатель 3.2 

Количество часов организации 

предоставления информации об 

уровне воды в районе Азовской 

центральной спасательной 

станции по одному датчику  

часов Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 3.2 – 

количество часов организации 

предоставления информации 

об уровне воды в районе 

Азовской центральной 

спасательной станции по 

одному датчику 

13 Показатель 3.3 

Количество часов 

предоставления видеопотоков с 

37 камер видеонаблюдения 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

часов Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 3.3 – 

количество часов 

предоставления видеопотоков 

с 37 камер видеонаблюдения 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 



27 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

14 Показатель 3.4 

Количество плановых проверок  

и поддержание в  

постоянной готовности системы 

оповещения и информирования 

(25 сирен)  

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 3.4 – 

количество переданных 

звуковых сигналов оповещения 

населения с использованием  

РАСЦО (региональные 

автоматизированные системы 

центрального оповещения)  

15 Показатель 3.5  

Количество звонков принятых, 

обработанных и переданных в 

экстренные оперативные 

службы по системе обеспечения 

вызова экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» 

единиц Показатель определяется в виде суммы базовых 

показателей 

Базовый показатель 3.5 – 

количество звонков принятых, 

обработанных и переданных в 

экстренные оперативные 

службы по системе 

обеспечения вызова 

экстренных оперативных 

служб по единому номеру 

«112» 

 

 



28 

 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе города Азова 

«Защита населения и территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия 

подпрограммы  

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый      

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного    

мероприятия 

 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы 

(подпрограммы)     

 

начала   

реализац

ии 

окончан

ия  

реализац

ии 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8  

Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность» 

1 Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение пожарной 

безопасности  

  МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

Азова» 

2019 2030 уменьшение 

количества пожаров 

недостижение 

запланированны

х показателей 

Показатель 1.1 

Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на воде» 

 

2 Основное мероприятие 2.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ «Управление 

ГОЧС города Азова»  

 

 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

Азова»  

 

2019 2030 обеспечение и 

поддержание 

высокой готовности 

сил и средств МКУ 

«Управление ГОЧС 

города Азова  

недостижение 

запланированны

х показателей 

Показатель 1 

Показатель 2 

Показатель 2.1 

Показатель 2.2 

Показатель 2.3 

Показатель 2.4 



29 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8  

3 Основное мероприятие 2.2 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в 

границах территории города 

Азова 

 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

Азова»  

 

2019 2030 организация 

дежурств на 

городском пляже с 

целью охраны 

жизни и здоровья 

граждан (в летний 

период года) 

недостижение 

запланированны

х показателей 

Показатель 2.5 

4 Основное мероприятие 2.3 

Поддержание в готовности 

системы оповещения и 

информирования населения 

города Азова 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

Азова»  

 

2020 2030 своевременное 

информирование 

населения об угрозе 

и возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций  

недостижение 

запланированны

х показателей 

Показатель 2.6 

5 Основное мероприятие 2.4 

Обслуживание каналов связи 

для скорой помощи (служба 

112) 

 

Департамент 

социального 

развития г. Азова 

2020 2024 сокращение 

времени 

прохождения 

сигнала для 

реагирования 

экстренных 

оперативных служб 

 

недостижение 

запланированны

х показателей 

 

Показатель 2.7 

Подпрограмма 3 «Безопасный город» 

5 Основное мероприятие 3.1. 

Развитие и построение 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

Азова» 

2019 2030 повышение уровня 

безопасности среды 

проживания, 

повышение уровня 

оперативного 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации 

недостижение 

запланированных 

показателей 

Показатель 3.1 

Показатель 3.2 

Показатель 3.3 

Показатель 3.4 

Показатель 3.5 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы 

 
Номер и 

наименование  

подпрограммы 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

Защита 

населения и 

территории 

города Азова 

от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

всего,  

в том 

числе: 

X X X X 
2
8
6
 7

3
2
,8

 

2
1
 4

5
2
,4

 

2
2
 8

2
4
,5

  
  

3
0
 1

1
1
,3

 

2
2
 4

2
7
,3

 

2
3
 3

3
2
,2

 

2
4
 5

5
3
,6

 

2
4
 4

3
1
,2

 

2
5
 1

9
6
,3

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

902 X X X 

2
6
4
 0

2
0
,4

 - 

2
2
 8

2
4
,5

  
  

2
9
 9

0
1
,3

 

2
2
 2

1
7
,3

 

2
3
 1

2
2
,2

 

2
4
 3

4
3
,6

 

2
4
 2

2
1
,2

 

2
4
 9

8
6
,3

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе города Азова 

«Защита населения и территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 



31 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

безопасности 

и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

910 X X X 

2
1
 4

5
2
,4

 

2
1
 4

5
2
,4

 - - - - - - - - - - - 

Департа

мент 

социаль

ного 

развити

я 

г.Азова 

906 X X X 

1
 2

6
0
,0

 - - 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 - - - - 

Подпрограмма 

1. Пожарная 

безопасность   

всего,  

в том 

числе: 

X X X X - - - - - - - - - - - - - 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

X  X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное         

мероприятие 

1.1 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности  

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

X X X X - - - - - - - - - - - - - 



32 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

Подпрограмма 

2. Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечение 

безопасности 

на воде   

всего,  

в том 

числе: 

X X X X 

2
3
8
 8

9
7
,5

 

1
6
 7

6
0
,4

 

1
8
 1

3
2
,5

 

2
6
 4

3
2
,5

 

1
9
 2

2
6
,4

 

2
0
 1

3
1
,3

 

2
1
 3

5
2
,7

 

2
1
 2

3
0
,3

 

2
1
 9

9
5
,4

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

902 X X X 

2
2
0
 8

7
7
,1

 - 

1
8
 1

3
2
,5

 

2
6
 2

2
2
,5

 

1
9
 0

1
6
,4

 

1
9
 9

2
1
,3

 

2
1
 1

4
2
,7

 

2
1
 0

2
0
,3

 

2
1
 7

8
5
,4

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

910 X X X 

1
6
 7

6
0
,4

 

1
6
 7

6
0
,4

 - - - - - - - - - - - 

Департа

мент 

социаль

ного 

развити

я 

г.Азова 

906 X X X 

1
 2

6
0
,0

 - - 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 - - - - 

Основное         

мероприятие 

2.1 

Финансовое 

обеспечение 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС города 

МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

Х X X X 

2
3
0
 7

6
2
,6

 

1
6
 5

7
9
,2

 

1
7
 5

5
7
,6

 

2
5
 6

8
8
,6

 

1
8
 4

6
3
,8

 

1
9
 2

9
3
,8

 

2
0
 4

4
9
,1

 

2
0
 3

2
6
,7

 

2
1
 0

9
1
,8

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 



33 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

Азова» 

 

902 X X X 

2
1
4
 1

8
3
,4

 - 

1
7
 5

5
7
,6

 

2
5
 6

8
8
,6

 

1
8
 4

6
3
,8

 

1
9
 2

9
3
,8

 

2
0
 4

4
9
,1

 

2
0
 3

2
6
,7

 

2
1
 0

9
1
,8

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 

1
7
 8

2
8
,0

 

902 0309 09200005

90 

110 

1
5
 6

2
0
,1

 - 

1
5
 6

2
0
,1

 - - - - - - - - - - 

902 0309 09200005

90 

240 

1
 5

6
8
,2

 - 

1
 5

6
8
,2

 - - - - - - - - - - 

902 0309 09200005

90 

850 

3
6
9
,3

 - 

3
6
9
,3

 - - - - - - - - - - 

902 0310 09200005

90 

110 
1
6
9
 7

5
2
,7

 - - 

1
6
 1

2
1
,4

 

1
6
 2

8
6
,6

 

1
6
 9

7
3
,8

 

1
8
 4

0
3
,0

 

1
8
 6

8
8
,6

 

1
9
 4

1
9
,7

 

1
5
 9

6
4
,9

 

1
5
 9

6
4
,9

 

1
5
 9

6
4
,9

 

1
5
 9

6
4
,9

 

902 0310 09200005

90 

240 

1
5

 2
6
7
,0

 - - 

1
 3

3
6
,6

 

1
 7

6
8
,2

 

1
 8

9
2
,7

 

1
 6

9
2
,1

 

1
 2

8
4
,1

 

1
 3

1
8
,1

 

1
 4

9
3
,8

 

1
 4

9
3
,8

 

1
 4

9
3
,8

 

1
 4

9
3
,8

 

902 0310 09200005

90 

850 

3
 7

8
7
,1

 - - 

4
1
1
,6

 

4
0
9
,0

 

4
2
7
,3

 

3
5
4
,0

 

3
5
4
,0

 

3
5
4
,0

 

3
6
9
,3

 

3
6
9
,3

 

3
6
9
,3

 

3
6
9
,3

 



34 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

  902 0310 09200711

80 

240 

7
8
1
9
,0

 - - 

7
8
1
9
,0

 - - - - - - - - - 

  910 X X X 

1
6
 5

7
9
,2

 

1
6
 5

7
9
,2

 - - - - - - - - - - - 

  910 0309 09200005

90 

110 

1
4
 9

1
5
,5

 

1
4
 9

1
5
,5

 - - - - - - - - - - - 

  910 0309 09200005

90 

240 

1
 4

2
4
,4

 

1
 4

2
4
,4

 - - - - - - - - - - - 

  910 0309 09200005

90 

850 

2
3
9
,3

 

2
3
9
,3

 - - - - - - - - - - - 

Основное         

мероприятие 

2.2 

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

Всего, в 

том 

числе: 

Х X X X 

2
 8

7
2
,7

 

1
8
1
,2

 

2
0
2
,5

 

2
0
8
,6

 

2
2
7
,3

 

2
5
5
,1

 

3
2
1
,2

 

3
2
1
,2

 

3
2
1
,2

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

902 0309 09200005

90 

110 

2
0
2
,5

 - 

2
0
2
,5

 - - - - - - - - - - 



35 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

объектах в 

границах 

территории 

города Азова 

города 

Азова» 

902 0310 09200005

90 

110 

2
 4

8
9
,0

 - - 

2
0
8
,6

 

2
2
7
,3

 

2
5
5
,1

 

3
2
1
,2

 

3
2
1
,2

 

3
2
1
,2

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

2
0
8
,6

 

910 0309 09200005

90 

110 

1
8
1
,2

 

1
8
1
,2

 - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Поддержание 

в готовности 

системы 

оповещения и 

информирован

ия населения 

города Азова 

 

Всего, в 

том 

числе: 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
 0

0
2
,2

 

- 

3
7
2
,4

 

3
2
5
,3

 

3
2
5
,3

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

902 0309 09200280

50 

240 
3
7
2
,4

 

- 

3
7
2
,4

 

- - - - - - - - - - 

902 0310 09200280

50 

240 

3
 6

2
9
,8

 

- - 

3
2
5
,3

 

3
2
5
,3

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 

3
7
2
,4

 



36 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

Основное 

мероприятие 

2.4 

Обслуживание 

каналов связи 

для скорой 

помощи 

(служба 112) 

 

Департа

мент 

социаль

ного 

развити

я 

г.Азова 

906 0909 09200278

70 

240 

1
 2

6
0
,0

 - - 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 

2
1
0
,0

 - - - - 

Подпрограмма 

3. Безопасный 

город 

 Х Х Х Х 

4
7
 8

3
5
,3

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

3
 6

7
8
,8

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

Основное 

мероприятие 

3.1 Развитие и 

построение 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» 

всего, 

в том 

числе: 

902 Х Х Х 

4
3
 1

4
3
,3

 - 

4
 6

9
2
,0

 

3
 6

7
8
,8

 

3
, 
2
0
0
,9

  

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

910 X X X 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 - - - - - - - - - - - 

X X X X 

4
7
 8

5
5
,3

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

3
 6

7
8
,8

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 



37 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 

 МКУ 

«Управ

ление 

ГОЧС 

города 

Азова» 

902 0309 09300276

30 

240 

4
 6

9
2
,0

 - 

4
 6

9
2
,0

 - - - - - - - - - - 

902 0310 09300276

30 

240 

3
8
 4

5
1
,3

 - - 

3
 6

7
8
,8

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

910 0309 09300276

30 

240 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 - - - - - - - - - - - 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе города Азова «Защита 

населения и территории города Азова от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова 

 
Наименование  

государственно

й программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019  2020 2021 2022 2023  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

Защита 

населения и 

территории 

города Азова 

от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

Всего 

2
8
6

 7
3
2
,8

 

2
1

 4
5
2
,4

 

2
2

 8
2
4
,5

  
  

3
0

 1
1
1
,3

 

2
2
 4

2
7
,3

 

2
3

 3
3
2
,2

 

2
4

 5
5
3
,6

 

2
4

 4
3
1
,2

 

2
5

 1
9
6
,3

 

2
3

 1
0
1
,0

 

2
3

 1
0
1
,0

 

2
3

 1
0
1
,0

 

2
3

 1
0
1
,0

 

областной 

бюджет  - - - 

7
8
1
9
,0

 

- - - - - - - - - 



39 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

 

 

 

 

 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

 - федерального 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 
- - - - - - - - - - - - - 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова 

2
7
8
 9

1
3
,8

 

2
1
 4

5
2
,4

 

2
2
 8

2
4
,5

  
  

2
2
 2

9
2
,3

 

2
2
 4

2
7
,3

 

2
3
 3

3
2
,2

 

2
4
 5

5
3
,6

 

2
4
 4

3
1
,2

 

2
5
 1

9
6
,3

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

2
3
 1

0
1
,0

 

внебюджетные 

источники  - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмм Всего - - - - - - - - - - - - - 



40 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

1. Пожарная 

безопасность 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет, 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

 - федерального 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова  - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники  - - - - - - - - - - - - - 



41 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

Подпрограмма 

2. Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечение 

безопасности 

на воде 

Всего 

2
3
8
 8

9
7
,5

 

1
6
 7

6
0
,4

 

1
8
 1

3
2
,5

 

2
6
 4

3
2
,5

 

1
9
 2

2
6
,4

 

2
0
 1

3
1
,3

 

2
1
 3

5
2
,7

 

2
1
 2

3
0
,3

 

2
1
 9

9
5
,4

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

областной 

бюджет 

7
8
1
9
,0

 

- - 

7
8
1
9
,0

 

- - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 
             

 - федерального 

бюджета - - - - - - - - - - - - - 

 - Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - - - - - - - - - - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 



42 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

Бюджет города 

Азова  

2
3
1
 0

7
8
,5

 

1
6
 7

6
0
,4

 

1
8
 1

3
2
,5

 

1
8
 6

1
3
,5

 

1
9
 2

2
6
,4

 

2
0
 1

3
1
,3

 

2
1
 3

5
2
,7

 

2
1
 2

3
0
,3

 

2
1
 9

9
5
,4

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

1
8
 4

0
9
,0

 

внебюджетные 

источники  - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

3. Безопасный 

город 

Всего 

4
7
 8

3
5
,3

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

3
 6

7
8
,8

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

- федерального 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

- Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

- - - - - - - - - - - - - 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

- - - - - - - - - - - - - 



43 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

страхования 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

- - - - - - - - - - - - - 

Бюджет города 

Азова 

4
7
 8

3
5
,3

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

3
 6

7
8
,8

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

3
 2

0
0
,9

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

4
 6

9
2
,0

 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                              И.Н. Дзюба 


